
COPIA

                                 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE N. 7 DEL 13/02/2026

OGGETTO: Prescrizioni temporanee di viabilità per gli eventi “BENEDIZIONE DEI 
CASCHI” e “CARNEVALE 2026”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE
 l’istanza acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 777 in data 19.01.2026 presentata 

dall’associazione Vivi l’Estate APS – ETS con la quale ha chiesto nulla osta per la manifestazione 
“Carnevale 2026”, rientrante nel “Cartellone degli eventi metropolitani 2025 – 2026” ,  prevista per i 
giorni Domenica 15 febbraio 2026 e Martedì 17 febbraio 2026, demandando a questo Comando 
l’adozione di provvedimenti in ordine alla viabilità;

 l’istanza acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 455/2026 presentata dalla società H.D. 
Napoli American Motorcycles srl con la quale ha chiesto nulla osta per l’evento della “Benedizione 
dei caschi”, previsto per il giorno Domenica 15 febbraio 2026 demandando a questo Comando 
l’adozione di provvedimenti in ordine alla viabilità;

           RITENUTO opportuno adottare i provvedimenti in materia di viabilità per il corretto svolgimento 
delle cennate manifestazioni;

           PRESO ATTO del patrocinio morale concesso dal Comune di Monte di Procida alla società H.D. 
Napoli American Motorcycles srl Prot.n.485/2026.
TENUTO CONTO delle redigende autorizzazioni a firma del Resp.le Settore III – VI del Comune di 
Monte di Procida per lo svolgimento dei festeggiamenti in parola.
VISTI gli artt. 5 e 7 del codice della strada;    

                        il D.P.R.N.495/92 “Regolamento di Esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada;
                      l’art.107 del D.Lgs.N.267/2000;

il Regolamento di Polizia Urbana adottato con delibera n. 20 del 27.12.2023, assunta dal  
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale,

ORDINA
 

PER GLI EVENTI “BENEDIZIONE DEI CASCHI” e “CARNEVALE 2026”
dalle ore 09:00 di Domenica 15 alle ore 09:00 di Lunedì 16 Febbraio 2026, 



1) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione (anche per i veicoli muniti di autorizzazioni 
precedentemente rilasciate) su tutti gli stalli di sosta insistenti in P.zza S. Antonio, nonchè nel lato 
Sud della stessa (slargo “Palazzuolo”);

2) il divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, anche per quelli muniti di autorizzazioni 
precedentemente rilasciate, nelle seguenti piazze e strade:

 Piazza S. Antonio;
 Via Filomarino;
 Corso Garibaldi, dall’incrocio con Via Pedecone fino all’incrocio Cercone;
 C/so Garibaldi, dall’incrocio con Via Pedecone fino in Piazza XXVII Gennaio;
 C/so Umberto da Piazza XXVII fino all’altezza Centro Commerciale;
 Piazza XXVII Gennaio;
 Via Roma da Piazza XXVII Gennaio fino all’altezza della I° Trav.;
 Via G. da Procida da Piazza XXVII Gennaio fino all’incrocio con Via Diaz.

ORDINA, altresì

Per Domenica 15 Febbraio 2026
2) dalle ore 13:00 alle ore 16:00, il divieto di transito a fasi progressive, in Piazza S. Antonio - Via 

Filomarino, Corso Garibaldi, dall’incrocio con Via Pedecone fino all’incrocio Cercone.
3) dalle ore 13:00 alle ore 15:00, l’istituzione del doppio senso di marcia in Via Scialoia.

4) dalle ore 14:00 alle ore 16:00, l’istituzione del doppio senso di marcia in Via Filomarino, da 
incrocio con Via Pedecone a incrocio “Cercone”, da intendersi a fasi progressive, per il tempo 
strettamente necessario al passaggio della carovana;

5) dalle ore 15:00 alle ore 20:00, l’istituzione del doppio senso di marcia in Via G. da Procida, da 
incrocio con Via V. Scotto a Via G. da Procida n. 57;

6) dalle ore 15:00 alle ore 20:00, l’istituzione del divieto di transito nelle seguenti strade:
 C/so Garibaldi, dall’incrocio con Via Pedecone fino in Piazza XXVII Gennaio;
 C/so Umberto da Piazza XXVII fino all’altezza Centro Commerciale;
 Piazza XXVII Gennaio;
 Via Roma da Piazza XXVII Gennaio fino all’altezza della I° Trav.;
 Via G. da Procida da Piazza XXVII Gennaio fino all’incrocio con Via Diaz.

Sono soggetti alle prescrizioni della  presente ordinanza anche i velocipedi a pedalata assistita, 
nonché i monopattini elettrici, segway et similia.

nonchè

Dalle ore 13:00 di Martedì 17 alle ore 09:00 di Mercoledì 18 Febbraio 2026
1) il divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, anche per quelli muniti di autorizzazioni 

precedentemente rilasciate, nelle seguenti piazze e strade:
 Piazza XXVII Gennaio;
 Via Roma da Piazza XXVII Gennaio fino all’altezza della I° Trav;
 C.so Garibaldi, stalli antistanti la palestra “Aldo Romeo”.

2) il divieto di transito nelle seguenti strade:
 Piazza XXVII Gennaio;
 Via Roma da Piazza XXVII Gennaio fino all’altezza della I° Trav.;



Sono soggetti alle prescrizioni della  presente ordinanza anche i velocipedi a pedalata assistita, 
nonché i monopattini elettrici, segway et similia.

Si precisa che C.so Umberto e C.so Garibaldi saranno regolarmente aperte al traffico veicolare.

AVVISA CHE
 Per Domenica 15 Febbraio 2026, dalle ore 15:00 alle ore 21:00,  il trasporto locale 

subirà delle variazioni di percorso.
 Per Domenica 15 e per Martedì 17 Febbraio 2026, dalle ore 15:00 alle ore 21:00, il 

trasporto EAV da/per Napoli subirà lo spostamento del capolinea a Torregaveta.

AVVISA, altresì

 La validità della presente ordinanza è subordinata al rilascio di espressa 

autorizzazione da parte degli Uffici competenti;

 Le manifestazioni dovranno essere opportunamente presidiate e controllate dai rispettivi 

gestori/organizzatori, e svolgersi secondo le indicazioni fornite, nonché nel rispetto delle 

disposizioni della normativa in materia e della presente ordinanza.

Gestori/organizzatori rimangono unici responsabili di eventuali danni a cose e persone che si 

dovessero verificare durante lo svolgimento degli eventi.

 E’ facoltà del personale della Polizia Municipale, che sarà impegnato su percorso, 

provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale, che verranno 

ritenute necessarie lungo il citato percorso.

         Avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania entro 60 giorni ai sensi del 

D.Lgs.n.104/2010;

- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi dell’art. 37 del 

D.Lgs.n. 285/1992 e s.m.i.;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 

novembre 1971 n.1199.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Della Ragione Nislao

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. 
N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO 
DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI MONTE DI PROCIDA


